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[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk62726503]LISTË VERIFIKIMI MBI STANDARTET  E SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SPITALOR.
INFRASTRUKTURA. KUSHTE TË PËRGJITHSHME
 Baza Ligjore

Ligji nr. 10 107 dt. 30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë , i ndryshuar
Ligji  nr. 9106, datë 17.07.2003 “Për shërbimin spitalor në republikën e shqipërisë”, i ndryshuar.
Ligjit nr. 10 138 “Për shëndetin publik”, i ndryshuar
Ligjit  nr. 8045 datë 07.12.1995 "Për ndërprerjen e shatëzanisë", i ndryshuar
Ligjit  nr. 8876 datë 04.04.2002 "Për shëndetin riprodhues", i ndryshuar
Ligjit nr. 10 454 datë 21.07.2011 “Për transplantimin e indeve, qelizave dhe organeve në republikën e shqipërisë”, i ndryshuar
Ligjit nr. 10 469, datë 13.10.2011 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese”, i ndryshuar
Ligjit nr. 10 463, datë 22.09.2011 “Për menaxhimin e integruar te mbetjeve”
Ligjit nr. 80 32, datë 16.11.1995 “Për shërbimin e transfuzionit dhe kontrollin e gjakut, produkteve të tij dhe transplantimeve”
Ligji nr. 8025 datë 9.11.1995 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese” i ndryshuar
Ligji nr. 147/2014 “Për shërbimin e urgjencës mjekësore”
Ligji nr. 7643 dt. 02.12.1992 “Për inspektimin sanitar”, i ndryshuar
Ligji nr. 15/2016  “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”
Ligji nr. 95/2015  “Për shërbimet dhe produktet biocide në shëndet publik”
Ligji nr. 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”
Ligji nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri”
Ligji nr. 8626  dt. 22.6.2000 “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, i ndryshuar
VKM nr.237, dt. 06.03.2009 “Për përcaktimin e kritereve për hapjen dhe mbylljen e spitaleve”
VKM nr. 865, datë 24.12.2019 “Për mënyrën e kryerjes së procesit të akreditimit të institucioneve të kujdesit shëndetësor e përcaktimin e tarifave dhe afateve kohore”
VKM nr.798 dt. 29.9.2010 “Për miratimin e rregullores "Për administrimin e mbetjeve spitalore"
VKM nr. 722 dt. 19. 11.1998 “Përr miratimin e rregullores së urbanistikës”, i ndryshuar
Urdhri i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale nr. 35 dt, 22.01.2021 “Për miratimin e standardeve bazë për akreditimin e institucioneve shëndetësore”
Urdhër nr.416 i Ministrit të Shëndetësisë datë 12.10.2011, “Për miratimin e rregullores për “ procedurat e importimit dhe eksportimit të indeve, qelizave dhe organeve me origjinë njerëzore për qëllim transplantimi”.
Rregullore e Ministrisë së Shëndetësisë 2015 “Për proçedurën e kërkimit, përzgjedhjes, përdorimit të gjakut dhe komponentëve të tij në spitalet e Republikës së Shqipërisë”         
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	1

	Ligj Nr.7643, Datë 2.12.1992 , neni 12
	 A eshte i pajisur spitali me Akt- Miratimi higjieno sanitar? 
	
	

	Komente:

	2

	Ligj Nr.7643, Datë 2.12.1992 , neni 21
	A jane te pajisur personeli mjekësor me Libreza shendetesore? 
	
	

	Komente:

	3

	  Ligj nr. 10107 dt.30.03.2009, i ndryshuar, neni 31 
	 A është personeli mjekësor i licensuar dhe ka kontratë me institucionin ?
	
	

	Komente:

	4

	Ligj Nr.8626, datë 22.6.2000 VKM VKM nr. 722 dt. 19. 11.1998
	A respekton institucioni normat urbanistike  për personat me aftësi të kufizuar ?
	
	

	Komente:

	5

	 Vendim Nr.798, datë 29.9.2010   
	 A siguron subjekti trajtimin dhe eliminimin e mbeturinave spitalore, në përputhje me rregullat e përcaktuara me vendim të Këshillit të Ministrave
	
	


	6
 
	Neni 95/2015, neni 18
	A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
	
	

	Komente:


	7
	Ligji nr.152/2015
	A siguron institucioni të dokumentuar certificatë nga MSZH  masat për mbrojtjen nga zjarri?
	
	

	Komente
	
	
	
	

	8

	Ligj Nr. 15/2016  neni 6, neni 7
	A siguron spitali masat për parandalimin dhe mbrojtjen nga infeksionet spitalore?
	
	

	Komente:

	9

	Ligji nr. 89/2014 neni 13.VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019
	A jane te regjistrura të dhënat e aparaturave mjekësore sipas akteve ligjore dhe nënligjore të institucioneve shëndetësore të Republikës së Shqipërisë?
	
	

	Komente:

	10
	Ligji Nr. 147/2014 VENDIM Nr. 865, datë 24.12.2019 
	 A është e pasqyruar në këtë shërbim lista esenciale e medikamenteve bazë të urgjencës?
	
	

	Komente:
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